[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.
	2008 г.
	№
	480

	О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории города Канска

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,  распоряжения Правительства РФ от 11 января 2006 года № 7-р,   Указом Губернатора Красноярского края от 22.12.2006 года №146-уг « О временных системе и структуре исполнительных органов власти нового субъекта РФ - Красноярского края », Распоряжения Губернатора края № 200-р от 29.02.2008 года и в целях  своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к Всероссийской переписи населения 2010 года на территории города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать отделу государственной статистики  в городе Канске (далее отдел статистики) (Софранкова Т.Ю.) осуществлять организационное руководство работами по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (далее перепись населения).

2. Утвердить рабочую комиссию по оказанию в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории города Канска (далее рабочая комиссия) для осуществления координации и обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти и оперативного решения вопросов в подготовке и проведении переписи населения, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Рабочей комиссии разработать предложения на 2008 год по реализации мероприятий по оказанию содействия в подготовке и проведении переписи населения на территории города Канска до 30 апреля 2008 года.

4. Муниципальному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска» (Фролов Е.Г.):

до 31 декабря 2008   года уточнить границы города Канска;

до 31 декабря 2008 года уточнить схематический план города и представить их в отдел статистики  в 6 экземплярах;

с 1 января 2010 года не вносить предложения об административно-территориальных преобразованиях.

5. Рекомендовать территориальному отделу Роснедвижимости №4 города Канска (Насонову И.А.) совместно с ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Красноярскому краю (Шапаренко Т.А.), Канским отделом Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю (Филь Н.Д.) оказывать содействие в работе по уточнению схематического плана города и по упорядочению адресного хозяйства в части названия улиц, нумерацию домов и квартир.

6. Муниципальному учреждению «Служба заказчика» (Корсакова О.В.) до 1 ноября 2008 года организовать работы по упорядочению адресного хозяйства: упорядочение названий улиц, наличие указателей с названием улиц, номеров домов и квартир.

7.    Руководителям организаций, обслуживающих жилищный фонд города Канска: ООО «СОРЖ» (Кулаков Г.И.), ООО «ЖЭК» (Брюзгин С.В.), ООО ЖККК «Уют» (Зыков В.И.), ООО «Стройжилсевис- 1» (Авхименя Е.В.), ООО «КЭЧ» (Голубев С.М.), ООО «ТЖО» (Какоулин О.В.), ООО «КЖС» (Овчинников В.А.),  товариществам собственников жилья - «Строитель» (Косолапова И.С.), «Заря 2» (Яковишина Е.П.), «Рекорд» (Благодатская М.М.), «Юбилейный» (Маковецкий А.В.), «Авангард» (Шестакова М.М.), «Зенит» (Юшкевич З.А.), «Мирный» (Зайцев В.Я.), «Заря» (Улитин В.Н.), «Текстильщик» (Миллер Л.И.) и жилищно-строительные кооперативы - «Восход» (Краевский В.Н.), «Новостройка» (Зыков В.И.):

           до 15 мая 2008 года провести сплошную инвентаризацию адресного хозяйства путем обхода домов, определить потребность недостающего  количества адресных ориентиров (табличек с названиями улиц, номеров домов) и предоставить информацию в МУ  «Служба заказчика».

до 1 октября 2008 года  провести работы по установке не достающих и замене устаревших аншлагов с названием улиц, номерных знаков домов и квартир.

8. Рекомендовать Канскому городскому почтамту (Скориков В.А.) оказывать содействие в проведении сплошной инвентаризации адресного хозяйства по частному сектору.

9. Рекомендовать отделу управления Федеральной миграционной службы РФ городе Канске и Канском районе (Шкаруба В.Е.) совместно с Управлением внутренних дел по г. Канску и Канскому району Красноярского края (Крижус К.К.) организовывать ежеквартальные проверки соблюдения на территории города Канска Правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ, о результатах ежемесячно не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, информировать рабочую комиссию;

10. Рекомендовать Управлению внутренних дел по г.Канску и Канскому району Красноярского края (Крижус К.К.) обеспечивать защиту и безопасность переписных работников, сохранность переписной документации.

11. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска» (Черных Г.Н.) предоставить Отделу  статистики на время проведения переписи населения помещения, оборудованные мебелью, инвентарем и средствами телефонной связи и пригодные для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, хранения переписных листов и иных документов переписи населения.

12. Рекомендовать муниципальному учреждению  здравоохранения «Канская центральная городская больница» (Шиповалов В.А.), Канскому психоневрологическому  дому-интернату (Елизов В.Г.),Управлению социальной защиты населения администрации города Канска (Поляков В.Э.), КРУЗ «Дом ребенка», КРУЗ детский ревмотологический санаторий «Березка», КГУЗ Краевой тубсанаторий, Школа-интернат им. Гагарина обеспечить организацию проведения переписи населения, проживающего (находящегося) в учреждениях медицинского и социального назначения.

13. Заместителю главы города Канска по общим вопросам Князевой Н.И.  для обеспечения бесперебойной и своевременной доставки адресатам грузов, связанных с проведением переписи населения, а также специалистов проводящих перепись населения обеспечить транспортными средствами:

14. Рекомендовать ГУ  Центра занятости населения города Канска (Мацуль Г.С.) оказать содействие в привлечении безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к подготовке и проведению переписи населения.

15. Рекомендовать средствам массовой информации: редакция газеты «Канские ведомости» (Цевун Л.Н.), телекомпания ООО «Телекомпания « Канск 5 канал» (Галичева Е.И..):

оказывать содействие Отделу статистики  в проведении в 2008-2010 годах информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей и задач переписи населения.

16. Рекомендовать отделению по г. Канску и Канскому району Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю (Заложук В.А.) оказывать содействие в консультациях  при составлении договоров  на осуществление мероприятий по подготовке и проведению переписи населения ,финансируемых из  федерального бюджета.

17. Должностным лицам, указанным в данном постановлении и привлеченных к выполнению подготовительных мероприятий в проведении переписи населения, предоставлять отделу статистики  необходимые справочные данные, телефонные справочники, а также необходимые сведения и материалы для подготовки и проведения переписи.

18. МУ «Служба заказчика» (Корсакова О.В.) определить потребность в финансовых средствах на проведение работ, указанных в пункте 6 настоящего постановления (не предусмотренные финансовыми планами на 2008 год) и представить в срок до 1 июля 2008 года в  администрацию для утверждения на сессии Канского городского Совета депутатов.

19. Финансовому управлению администрации города (Тихомирова Н.А.) предусмотреть расходы на упорядочение адресного хозяйства в бюджете в 2008-2009 гг.

20. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой политики (Чудакова Н.В.) ознакомить лиц, указанных с настоящим постановлением, под роспись.

21. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Кадач Н.В., на заместителя главы города Канска по общим вопросам Князеву Н.И.

22. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава города Канска
	                       А.Г. Сидельников

Приложение 1

к Постановлению

Главы города Канска

от 31.03.2008 г. N 480

Состав

Рабочей комиссии

 по оказанию в подготовке и проведении

Всероссийской переписи населения 2010 года

на территории  города Канска

	Кадач  Нина Владимировна
	Заместитель главы города по экономике и финансам Председатель комиссии

	Князева

Наталья Ивановна
	Заместитель главы города Канска по общим  вопросам

 Заместитель председателя комиссии

	Софранкова

Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела государственной статистики в городе Канске

Заместитель председателя рабочей комиссии

	Юхно

Юлия Сергеевна
	Секретарь рабочей  комиссии

	Члены рабочей комиссии:

	Вовк

Дмитрий Александрович

	Директор муниципального унитарного предприятия текущего содержания и

санитарной очистки г. Канска

	Галичева

Елена Ивановна

	Директор ООО «Телекомпания Канск-5 Канал»

	Заложук

Владимир Антонович

Корсакова

Ольга Викторовна
	Руководитель отделения по г. Канску и Канскому району управления федерального казначейства по Красноярскому краю
Директор Муниципального учреждения

«Служба заказчика»

	Крижус

Константин Константинович

	Начальник управления внутренних дел по г. Канску и Канскому району Красноярского края

	Мацуль

Галина Сергеевна
	Директор государственного учреждения Центр занятости населения города Канска

	Насонов

Игорь Александрович
	Начальник территориального отдела Роснедвижимости  № 4 города Канска

	Павлова

Татьяна Николаевна
	Начальник отдела планирования и экономического развития                                                   администрации города Канска

	Поляков Владимир

Эдуардович
	Начальник управления социальной защиты населения города Канска

	Тихомирова

Наталья  Александровна

	Начальник Финансового Управления администрации города  Канска

	Труднева

 Татьяна Леонидовна
	Главный специалист по правовым вопросам администрации города Канска

	Филь

Наталья Дмитриевна
	Начальник отдела управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю

	Фролов

Евгений Геннадьевич
	Начальник управления архитектуры и градостроительства городской администрации

	Цветкова

Ольга Анатольевна
	Руководитель территориального отдела агентства ЗАГС
администрации Красноярского края

	Черных

Галина Николаевна

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска

	Шапаренко

Тамара Андреевна

	Начальник Канского межрайонного  филиала дочернего федерального государственного унитарного предприятия «Красноярский Краевой Государственный Центр технической инвентаризации и оценки зданий, строений, сооружений»

	Шиповалов

Валерий Анатольевич

	Главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Канская центральная городская больница»

	Шкаруба

Виктор Евгеньевич
	Начальник отдела управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Красноярскому краю в городе Канске и Канскому району